
1 
 

RM č. 19/2023 
 

 
Zápis z jednání rady městyse Štěchovice konané dne 6. 11. 2023 od 18:00 v budově 

Úřadu městyse Štěchovice 

Přítomni: Kateřina Rožníčková, Olga Procházková, Stanislav Žemlička, Pavel Zeman, 
Antonín Adam 
 
Program: 

1. Schválení programu 

2. Schválení zapisovatele 

3. Projednání situace v bytovém domě čp 55, Štěchovice 
4. Aktualizace pojistných smluv  
5. Žádost o schválení přijetí daru ZŠ na nákup knih 2.000,- Kč pro účastníky pěvecké 

soutěže 
6. Projednání návrhů rozpočtů ZŠ, MŠ, zásahová jednotka, projekty roku 2024 a zařa-

zení do rozpočtu 
7. Projednání žádostí o veřejnou finanční podporu z rozpočtu městyse Štěchovice na 

rok 2024 
a. Český rybářský svaz 
b. Vltavan Štěchovice 
c. Sokol Masečín 
d. Osada SKOT 
e. SDH Masečín 
f. SDH Štěchovice 
g. Povltavská fotbalová akademie 
h. Fotbalový oddíl TJ Štěchovice 
i. TJ Štěchovice 
j. Římskokatolická farnost Štěchovice 2023 + 2022 – dodání projektu 
k. Centrum sociálních služeb Hvozdy 
l. Kvalitní podzim života 
m. Zdravotní klaun 
n. Portus Praha 
o. Judo Davle Štěchovice 
p. Spolek Hvozdík 
q. Brdy Vltava o.p.s. 
r. Karel Novák, volejbalový turnaj 
s. Petr Klusák, tenisová škola 
t. Petr Klusák – letní kino 

8. Ostatní 

 

1. Uvítání – schválení programu  

Pro: 5           Proti:   0       Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje program jednání ze dne 6. 11. 2023 (všech 8 
bodů k jednání) 

 
 

2. Volba zapisovatele 
Návrh: Olga Procházková 

Pro: 5       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje zapisovatelem paní Olgu Procházkovou. 
 
 
 



2 
 

 
3. Projednání situace v bytovém domě čp 55, Štěchovice, konfliktní jednání 

jednoho z nájemců– stížnosti na spolunájemníky a veřejné osočování na sociálních 

sítích, včetně obviňování z trestných činů starostky a Úřadu městyse. 

Návrh: paní starostka dala zpracovat odpověď právníkovi – paní xxxxxxxx bude 
v případě nestažení veřejných nepodložených obvinění vyzvána k ukončení 
konfliktního jednání. 
 

Pro: 5     Proti: 0         Zdržel se: 0 

     Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje zaslání výzvy pro paní xxxxxxxxxxxx–      
     výtah z dopisu právníka a bere na vědomí případné pozvání k osobnímu jednání. 

 
 

4. Aktualizace pojistných smluv  
Návrh: schválení aktualizace pojistné smlouvy spočívající v navýšení pojistných limitů 
a aktualizaci pojistných smluv – povinné ručení na vozidla. 

Pro: 5      Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje aktualizaci pojistných smluv dle 
příloh. 
 
 

5. Žádost o schválení přijetí daru ZŠ Štěchovice na nákup knih 2.000,- Kč pro 
účastníky pěvecké soutěže 

Pro: 5      Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje přidělení daru ZŠ Štěchovice na 
nakup knih pro účastníky pěvecké soutěže v hodnotě 2000,- Kč. 
 
 
 
6. Projednání návrhů rozpočtů ZŠ, MŠ, zásahová jednotka, projekty roku 2024 a 
zařazení do rozpočtu – dotace na opravu márnice (MZ nebo Kraj) 

 
Rada městyse bere na vědomí. 
 
 
7. Projednání žádostí o veřejnou finanční podporu z rozpočtu městyse Štěchovice na 
rok 2024 – podpora bude účelová - rada doporučuje zastupitelstvu ke schválení: 

a. Český rybářský svaz 30.000,- Kč. 
Žádost o 40tis. Kč na podporu dětského rybářského kroužku, rybářských závodů, 
vánoční besídky a letního tábora. 
b. Vltavan Štěchovice 40.000,- Kč. 
Žádost o 70tis. Kč na podporu činnosti a pořádání kulturních akcí. 
c. Sokol Masečín 40.000,- Kč 
Žádost o 55tis. Kč. na podporu činnosti, údržbu areálu a pořádání kulturních akcí 
v Masečíně. 
d. Osada SKOT 20.000,- Kč 
Žádost o 21.500,- Kč na podporu kulturních a sportovních akcí v Třebenicích. 
e. SDH Masečín 40.000,- Kč 
Žádost o 45tis. Kč na podporu mladých hasičů, kulturní a sportovní akce 
v Masečíně. 
f. SDH Štěchovice 40.000,- Kč 
Žádost o 50tis. Kč na podporu mladých hasičů, kulturní a sportovní akce 
v Masečíně. 



3 
 

g. Povltavská fotbalová akademie 85.000,- Kč dle počtu dětí 
Žádost o 85tis Kč na podporu mládežnických družstev fotbalové akademie. 
h. Fotbalový oddíl TJ Štěchovice – 20.000,- na míče a lékárničku + další jedná-
ní. 
Žádost o 87.140,- Kč na pořízení vybavení – míče, oblečení, rozlišovací dresy, lé-
kárny, sítě, příspěvek na trenéra. 
i. TJ Štěchovice – jóga ženy 5.000,-, turisti 5.000,- Kč – další požadavky musí 

být projednány (pozvání pana D. Cihelky a pana R. Jelínka na další radu) 
Žádost o 530tis. Kč na údržbu sportovního areálu (vodné, el.energie, údržba hřiš-
tě), cvičení, žen, nohejbal, turistický oddíl, zprovoznění prostoru nad klubovnou. 
j. Římskokatolická farnost Štěchovice 2024 + 2023 –  v roce 2023 byla 

žádost o projednání dotace odložena do doby dodání projektu úpravy 

veřejného prostranství. Cenová nabídka bude předložena zastupitelstvu. 

Pro rok 2024 podaná žádost o dotaci o financování další etapy rekonstrukce 
fasády ve výši 240tis. Kč. Návrh na spolufinancování ve výši předchozích ob-
dobí 190tis. Kč.  

k. Centrum sociálních služeb Hvozdy – 10.000,- Kč 
Žádost o 30tis. Kč na provozní náklady sociálních služeb. 
l. Kvalitní podzim života – Služby KPŽ – 0 
Žádost o 40tis. Kč na poskytování sociálních služeb. 
m. Zdravotní klaun – 0 
Žádost o 10tis. Kč na klauniády v nemocnicích. 
n. Portus Praha – 0 (z rezervy Cihlafest) 
Žádost o 12tis. Kč na Vánoční jarmark. 
o. Judo Davle Štěchovice – 10.000,- Kč 
Žádost o 15tis. Kč na závodní a provozní činnost oddílu. 
p. Spolek Hvozdík – 10.000,- Kč 
Žádost o 26.150,- Kč na výtvarný a řemeslný materiál, hudební nástroje. 
q. Brdy Vltava o.p.s. – 0 (financujeme přes Charitu Starý Knín) 
Žádost o 126.723,- Kč na sociální služby 
r. Karel Novák, volejbalový turnaj – 5.000,- Kč 
Žádost o 12.250,- Kč na 2. ročník volejbalového turnaje pořádaného především 
pro občany městyse a okolí. 
s. Petr Klusák, tenisová škola – 5.000,- Kč 
Žádost o 20tis. Kč, tenisové vybavení, turnaj pro děti 
t. Petr Klusák – letní kino – 0 (podpora proběhne stejně jako v letošním roce po-
skytnutím zázemí, vybavením a el.energií) 
Žádost o 20tis. Kč 

 
 
ZÁVĚR 
 

Zapsala: Olga Procházková 

 
 

Starostka: Kateřina Rožníčková                                                 Místostarosta: Pavel Zeman 
 
 


